

ที่ สธ ๑๑๐๓.๑๒/๗๒๐



วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนพรัตน์วชิระ
สถาบันพระบรมราชชนก
ถนนรามอินทรา เขตคันนายาว
กรุงเทพมหานคร ๑๐๒๓๐

๖๒ มกราคม ๒๕๖๙

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ให้อาจารย์ขึ้นพัฒนาความเชี่ยวชาญด้านการปฏิบัติการพยาบาลทางคลินิก
(Faculty Practice) ปีการศึกษา ๒๕๖๘

เรียน ผู้อำนวยการโรงพยาบาลนพรัตนราชธานี

สิ่งที่ส่งมาด้วย แผนการปฏิบัติการพยาบาลของอาจารย์พยาบาล (Faculty Practice) จำนวน ๑ ฉบับ

ด้วย สภาการพยาบาล ได้กำหนดเกณฑ์รับรองสถาบันศึกษาของสภาการพยาบาล ปีการศึกษา ๒๕๖๘ โดยกำหนดให้อาจารย์ที่สอนวิชาการพยาบาลและวิชาการรักษาโรคเบื้องต้นได้รับการพัฒนาความเชี่ยวชาญด้านการปฏิบัติการพยาบาลทางคลินิก (Faculty Practice) จำนวน ๘๔ ชั่วโมง/ปีการศึกษา เพื่อพัฒนาความเชี่ยวชาญด้านการปฏิบัติการพยาบาลทางคลินิก (Faculty Practice) ในสาขาที่สอน

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนพรัตน์วชิระ คณะพยาบาลศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก เป็นสถาบันอุดมศึกษาที่ผลิตบัณฑิตหลักสูตรพยาบาลศาสตร์ จึงมีความประสงค์ขอส่งอาจารย์ จำนวน ๔ ท่าน เพื่อพัฒนาความเชี่ยวชาญด้านการปฏิบัติการพยาบาลทางคลินิก (Faculty Practice) ในเดือนมกราคม-กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ รายละเอียดตามที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความอนุเคราะห์รับอาจารย์พยาบาลเพื่อพัฒนาความเชี่ยวชาญดังกล่าว จะเป็นพระคุณ

ขอแสดงความนับถือ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุชีวา วิชัยกุล)

ผู้อำนวยการวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนพรัตน์วชิระ

กลุ่มงานวิจัยและบริการวิชาการ

โทรศัพท์ ๐ ๒๕๔๐ ๖๕๐๐ ต่อ ๒๔๕๔

โทรสาร ๐ ๒๕๔๐ ๖๕๑๗

สำเนาเรียน รองผู้อำนวยการด้านการพยาบาล

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนพรัตน์วชิระ
คณะพยาบาลศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก
กลุ่มวิชา สาขาการพยาบาลมารดาทารกและการผดุงครรภ์
แผนการปฏิบัติการพยาบาลของอาจารย์พยาบาล (faculty practice) ประจำปีการศึกษา 2568

- ชื่อ 1. นางนงลักษณ์ คำสวัสดิ์
2. นางวนิดา ชวเจริญพันธ์
3. นางสาวรุ่งนภา โพธิ์แสน
4. นางสาวกมลวรรณ สังข์เนตร

แผนปฏิบัติการพยาบาล (faculty practice Action Plan)

วันที่/เวลา	จำนวน ชม	กิจกรรม ปฏิบัติการพยาบาล	สถานที่/ ผู้รับบริการ	หัวหน้าตึก/ พยาบาล ชำนาญการ/ APN
ชื่อ-นามสกุล นางนงลักษณ์ คำสวัสดิ์				
19 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	1. การศึกษาสภาพการณ์ปฏิบัติการ อุ้มลูก การประคองเต้านม และLATCH Score ของมารดาหลังคลอดด้วยรุ่นครรภ์ แรก 2. การสอนทักษะปฏิบัติการอุ้มลูกการ ประคองเต้านม สำหรับมารดาหลังคลอด ด้วยรุ่นครรภ์แรก 3. การประเมินทักษะปฏิบัติ LATCH Score สำหรับมารดาหลังคลอดด้วยรุ่น ครรภ์แรก 4. การสร้างทีมงานเพื่อการทำงานวิจัย ร่วมกัน	ตึกสูติกรรมหลัง คลอด รพ.นพรัตน์ ราชธานี/มารดา หลังคลอดด้วยรุ่น ครรภ์แรก	หัวหน้าตึก
20 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	1. การศึกษาสภาพการณ์ปฏิบัติการ อุ้มลูก การประคองเต้านม และLATCH Score ของมารดาหลังคลอดด้วยรุ่นครรภ์ แรก 2. การสอนทักษะปฏิบัติการอุ้มลูกการ ประคองเต้านม สำหรับมารดาหลังคลอด ด้วยรุ่นครรภ์แรก 3. การประเมินทักษะปฏิบัติ LATCH Score สำหรับมารดาหลังคลอดด้วยรุ่น ครรภ์แรก 4. การสร้างทีมงานเพื่อการทำงานวิจัย ร่วมกัน	ตึกสูติกรรมหลัง คลอด รพ.นพรัตน์ ราชธานี/มารดา หลังคลอดด้วยรุ่น ครรภ์แรก	หัวหน้าตึก

วันที่/เวลา	จำนวน ชม	กิจกรรม ปฏิบัติการพยาบาล	สถานที่/ ผู้ให้บริการ	หัวหน้าตึก/ พยาบาล ชำนาญการ/ APN
21 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	1. การศึกษาสภาพการณ์ปฏิบัติการ อุ้มลูก การประคองเต้านม และLATCH Score ของมารดาหลังคลอดด้วยรุ่นครรภ์ แรก 2. การสอนทักษะปฏิบัติการอุ้มลูกการ ประคองเต้านม สำหรับมารดาหลังคลอด ด้วยรุ่นครรภ์แรก 3. การประเมินทักษะปฏิบัติ LATCH Score สำหรับมารดาหลังคลอดด้วยรุ่น ครรภ์แรก 4. การสร้างทีมงานเพื่อการทำงานวิจัย ร่วมกัน	ตึกสูติกรรมหลัง คลอด รพ.นพรัตน์ นราชาณี/มารดา หลังคลอดด้วยรุ่น ครรภ์แรก	หัวหน้าตึก
22 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	1. การศึกษาสภาพการณ์ปฏิบัติการ อุ้มลูก การประคองเต้านม และLATCH Score ของมารดาหลังคลอดด้วยรุ่นครรภ์ แรก 2. การสอนทักษะปฏิบัติการอุ้มลูกการ ประคองเต้านม สำหรับมารดาหลังคลอด ด้วยรุ่นครรภ์แรก 3. การประเมินทักษะปฏิบัติ LATCH Score สำหรับมารดาหลังคลอดด้วยรุ่น ครรภ์แรก 4. การสร้างทีมงานเพื่อการทำงานวิจัย ร่วมกัน	ตึกสูติกรรมหลัง คลอด รพ.นพรัตน์ นราชาณี/มารดา หลังคลอดด้วยรุ่น ครรภ์แรก	หัวหน้าตึก
23 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	1. การศึกษาสภาพการณ์ปฏิบัติการ อุ้มลูก การประคองเต้านม และLATCH Score ของมารดาหลังคลอดด้วยรุ่นครรภ์ แรก 2. การสอนทักษะปฏิบัติการอุ้มลูกการ ประคองเต้านม สำหรับมารดาหลังคลอด ด้วยรุ่นครรภ์แรก 3. การประเมินทักษะปฏิบัติ LATCH Score สำหรับมารดาหลังคลอดด้วยรุ่น ครรภ์แรก 4. การสร้างทีมงานเพื่อการทำงานวิจัย ร่วมกัน	ตึกสูติกรรมหลัง คลอด รพ.นพรัตน์ นราชาณี/มารดา หลังคลอดด้วยรุ่น ครรภ์แรก	หัวหน้าตึก

วันที่/เวลา	จำนวน ชม	กิจกรรม ปฏิบัติการพยาบาล	สถานที่/ ผู้ให้บริการ	หัวหน้าตึก/ พยาบาล ชำนาญการ/ APN
26 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	1. การศึกษาสภาพการณ์ปฏิบัติการ อุ้มลูก การประคองเต้านม และLATCH Score ของมารดาหลังคลอดวัยรุ่นครรภ์ แรก 2. การสอนทักษะปฏิบัติการอุ้มลูกการ ประคองเต้านม สำหรับมารดาหลังคลอด วัยรุ่นครรภ์แรก 3. การประเมินทักษะปฏิบัติ LATCH Score สำหรับมารดาหลังคลอดวัยรุ่น ครรภ์แรก 4. การสร้างทีมงานเพื่อการทำงานวิจัย ร่วมกัน	ตึกสูติกรรมหลัง คลอด รพ.นพรัตน์ ราชธานี/มารดา หลังคลอดวัยรุ่น ครรภ์แรก	หัวหน้าตึก
27 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	1. การศึกษาสภาพการณ์ปฏิบัติการ อุ้มลูก การประคองเต้านม และLATCH Score ของมารดาหลังคลอดวัยรุ่นครรภ์ แรก 2. การสอนทักษะปฏิบัติการอุ้มลูกการ ประคองเต้านม สำหรับมารดาหลังคลอด วัยรุ่นครรภ์แรก 3. การประเมินทักษะปฏิบัติ LATCH Score สำหรับมารดาหลังคลอดวัยรุ่น ครรภ์แรก 4. การสร้างทีมงานเพื่อการทำงานวิจัย ร่วมกัน	ตึกสูติกรรมหลัง คลอด รพ.นพรัตน์ ราชธานี/มารดา หลังคลอดวัยรุ่น ครรภ์แรก	หัวหน้าตึก
28 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	1. การศึกษาสภาพการณ์ปฏิบัติการ อุ้มลูก การประคองเต้านม และLATCH Score ของมารดาหลังคลอดวัยรุ่นครรภ์ แรก 2. การสอนทักษะปฏิบัติการอุ้มลูกการ ประคองเต้านม สำหรับมารดาหลังคลอด วัยรุ่นครรภ์แรก 3. การประเมินทักษะปฏิบัติ LATCH Score สำหรับมารดาหลังคลอดวัยรุ่น ครรภ์แรก 4. การสร้างทีมงานเพื่อการทำงานวิจัย ร่วมกัน	ตึกสูติกรรมหลัง คลอด รพ.นพรัตน์ ราชธานี/มารดา หลังคลอดวัยรุ่น ครรภ์แรก	หัวหน้าตึก

วันที่/เวลา	จำนวน ชม	กิจกรรม ปฏิบัติการพยาบาล	สถานที่/ ผู้รับบริการ	หัวหน้าตึก/ พยาบาล ชำนาญการ/ APN
29 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	1. การศึกษาสภาพการณ์ปฏิบัติการ อุ้มลูก การประคองเต้านม และLATCH Score ของมารดาหลังคลอดวัยรุ่นครรภ์ แรก 2. การสอนทักษะปฏิบัติการอุ้มลูกการ ประคองเต้านม สำหรับมารดาหลังคลอด วัยรุ่นครรภ์แรก 3. การประเมินทักษะปฏิบัติ LATCH Score สำหรับมารดาหลังคลอดวัยรุ่น ครรภ์แรก 4. การสร้างทีมงานเพื่อการทำงานวิจัย ร่วมกัน	ตึกสูติกรรมหลัง คลอด รพ.นพรัตน์ ราชธานี/มารดา หลังคลอดวัยรุ่น ครรภ์แรก	หัวหน้าตึก
30 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	1. การศึกษาสภาพการณ์ปฏิบัติการ อุ้มลูก การประคองเต้านม และLATCH Score ของมารดาหลังคลอดวัยรุ่นครรภ์ แรก 2. การสอนทักษะปฏิบัติการอุ้มลูกการ ประคองเต้านม สำหรับมารดาหลังคลอด วัยรุ่นครรภ์แรก 3. การประเมินทักษะปฏิบัติ LATCH Score สำหรับมารดาหลังคลอดวัยรุ่น ครรภ์แรก 4. การสร้างทีมงานเพื่อการทำงานวิจัย ร่วมกัน	ตึกสูติกรรมหลัง คลอด รพ.นพรัตน์ ราชธานี/มารดา หลังคลอดวัยรุ่น ครรภ์แรก	หัวหน้าตึก
2 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	1. การศึกษาสภาพการณ์ปฏิบัติการ อุ้มลูก การประคองเต้านม และLATCH Score ของมารดาหลังคลอดวัยรุ่นครรภ์ แรก 2. การสอนทักษะปฏิบัติการอุ้มลูกการ ประคองเต้านม สำหรับมารดาหลังคลอด วัยรุ่นครรภ์แรก 3. การประเมินทักษะปฏิบัติ LATCH Score สำหรับมารดาหลังคลอดวัยรุ่น ครรภ์แรก 4. การสร้างทีมงานเพื่อการทำงานวิจัย ร่วมกัน	ตึกสูติกรรมหลัง คลอด รพ.นพรัตน์ ราชธานี/มารดา หลังคลอดวัยรุ่น ครรภ์แรก	หัวหน้าตึก

วันที่/เวลา	จำนวน ชม	กิจกรรม ปฏิบัติการพยาบาล	สถานที่/ ผู้ให้บริการ	หัวหน้าตึก/ พยาบาล ชำนาญการ/ APN
3 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	1. การศึกษาสภาพการณ์ปฏิบัติการ อุ้มลูก การประคองเต้านม และLATCH Score ของมารดาหลังคลอดด้วยรุ่นครรภ์ แรก 2. การสอนทักษะปฏิบัติการอุ้มลูกการ ประคองเต้านม สำหรับมารดาหลังคลอด ด้วยรุ่นครรภ์แรก 3. การประเมินทักษะปฏิบัติ LATCH Score สำหรับมารดาหลังคลอดด้วยรุ่น ครรภ์แรก 4. การสร้างทีมงานเพื่อการทำงานวิจัย ร่วมกัน	ตึกสูติกรรมหลัง คลอด รพ.นพรัตน์ ราชธานี/มารดา หลังคลอดด้วยรุ่น ครรภ์แรก	หัวหน้าตึก
รวม	84			

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนพรัตน์วชิระ

คณะพยาบาลศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก

กลุ่มวิชา สาขาการพยาบาลมารดาทารกและการผดุงครรภ์

แผนการปฏิบัติการพยาบาลของอาจารย์พยาบาล (faculty practice) ประจำปีการศึกษา 2568

ชื่อ-นามสกุล นางวนิดา ขวเจริญพันธ์				
วันที่/เวลา	จำนวน ชม	กิจกรรม ปฏิบัติการพยาบาล	สถานที่/ ผู้ให้บริการ	หัวหน้าตึก/ พยาบาล ชำนาญการ/ APN
22 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	พบหัวหน้าพยาบาลหลังคลอดพิเศษและ พยาบาลแผนกหลังคลอดพิเศษเพื่อ แลกเปลี่ยนเรียนรู้ แนวทางการ ดูแล มารดาที่มีภาวะเต้านมคัดตึงเดิมและการ นำแนวทางการดูแลมารดาที่มี ภาวะเต้านมคัดตึงที่ได้จากการทบทวน หลักฐานเชิงประจักษ์ที่ผ่านมาเกี่ยวกับ ภาวะเต้านมคัดตึง	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตน์ราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
23 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาที่มี ภาวะคัดตึงเต้านม - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมที่ ช่วยบรรเทาอาการปวดคัดตึงเต้านม ป้องกันท่อน้ำนมอุดตัน และเต้านม อักเสบ	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตน์ราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
26 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาที่มี ภาวะคัดตึงเต้านม - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมที่ ช่วยบรรเทาอาการปวดคัดตึงเต้านม ป้องกันท่อน้ำนมอุดตัน และเต้านม อักเสบ	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตน์ราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
27 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาที่มี ภาวะคัดตึงเต้านม - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมที่ ช่วยบรรเทาอาการปวดคัดตึงเต้านม ป้องกันท่อน้ำนมอุดตัน และเต้านม อักเสบ	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตน์ราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
3 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาที่มี ภาวะคัดตึงเต้านม - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมที่ ช่วยบรรเทาอาการปวดคัดตึงเต้านม ป้องกันท่อน้ำนมอุดตัน และเต้านม อักเสบ	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตน์ราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ

วันที่/เวลา	จำนวน ชม	กิจกรรม ปฏิบัติการพยาบาล	สถานที่/ ผู้ให้บริการ	หัวหน้าตึก/ พยาบาล ชำนาญการ/ APN
4 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาที่มี ภาวะคัดตึงเต้านม - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมที่ ช่วยบรรเทาอาการปวดคัดตึงเต้านม ป้องกันท่อน้ำนมอุดตัน และเต้านม อักเสบ	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตน์ราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
5 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาที่มี ภาวะคัดตึงเต้านม - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมที่ ช่วยบรรเทาอาการปวดคัดตึงเต้านม ป้องกันท่อน้ำนมอุดตัน และเต้านม อักเสบ	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตน์ราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
10 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาที่มี ภาวะคัดตึงเต้านม - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมที่ ช่วยบรรเทาอาการปวดคัดตึงเต้านม ป้องกันท่อน้ำนมอุดตัน และเต้านม อักเสบ	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตน์ราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
11 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาที่มี ภาวะคัดตึงเต้านม - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมที่ ช่วยบรรเทาอาการปวดคัดตึงเต้านม ป้องกันท่อน้ำนมอุดตัน และเต้านม อักเสบ	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตน์ราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
12 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาที่มี ภาวะคัดตึงเต้านม - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมที่ ช่วยบรรเทาอาการปวดคัดตึงเต้านม ป้องกันท่อน้ำนมอุดตัน และเต้านม อักเสบ	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตน์ราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
24 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาที่มี ภาวะคัดตึงเต้านม - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมที่ ช่วยบรรเทาอาการปวดคัดตึงเต้านม ป้องกันท่อน้ำนมอุดตัน และเต้านม อักเสบ	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตน์ราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ

วันที่/เวลา	จำนวน ชม	กิจกรรม ปฏิบัติการพยาบาล	สถานที่/ ผู้ให้บริการ	หัวหน้าตึก/ พยาบาล ชำนาญการ/ APN
25 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาที่มี ภาวะคัคตังเต้านม - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมที่ ช่วยบรรเทาอาการปวดคัคตังเต้านม ป้องกันท่อน้ำนมอุดตัน และเต้านม อักเสบ	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
รวม	84			

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนพรัตน์วชิระ

คณะพยาบาลศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก

กลุ่มวิชา สาขาการพยาบาลมารดาทารกและการผดุงครรภ์

แผนการปฏิบัติการพยาบาลของอาจารย์พยาบาล (faculty practice) ประจำปีการศึกษา 2568

ชื่อ-นามสกุล นางสาวรุ่งนภา โพธิ์แสน				
วันที่/เวลา	จำนวน ชม	กิจกรรม ปฏิบัติการพยาบาล	สถานที่/ ผู้ให้บริการ	หัวหน้าตึก/ พยาบาล ชำนาญการ/ APN
22 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	พบหัวหน้าพยาบาลสูติรีเวชกรรม พิเศษและพยาบาลสูติรีเวชกรรม พิเศษ เพื่อแลกเปลี่ยนเรียนรู้ แนวทางการดูแล มารดาหลังคลอดครรภ์แรกในการเลี้ยงลูกด้วย นมแม่ และการนำแนวทางการดูแลมารดาหลัง คลอดครรภ์แรกที่ได้รับการผ่าตัดคลอดทางหน้า ท้องที่ได้จากการทบทวนที่หลักฐานเชิงประจักษ์ ที่ผ่านมาเกี่ยวกับความรู้ ทักษะคิด ในการ เลี้ยงลูกด้วยนมแม่	หอผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
23 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาหลัง คลอดครรภ์แรกที่ได้รับการผ่าตัด คลอดทางหน้าท้องเกี่ยวกับการเลี้ยง ลูกด้วยนมแม่ - สอนและสาธิตวิธีการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ ทำอุ้ม การจับเต้านม การบีบเก็บน้ำนม ส่งเสริม สมรรถนะแห่งตนในการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่	หอผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
26 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาหลัง คลอดครรภ์แรกที่ได้รับการผ่าตัด คลอดทางหน้าท้องเกี่ยวกับการเลี้ยง ลูกด้วยนมแม่ - สอนและสาธิตวิธีการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ ทำอุ้ม การจับเต้านม การบีบเก็บน้ำนม ส่งเสริม สมรรถนะแห่งตนในการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่	หอผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
27 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาหลัง คลอดครรภ์แรกที่ได้รับการผ่าตัด คลอดทางหน้าท้องเกี่ยวกับการเลี้ยง ลูกด้วยนมแม่ - สอนและสาธิตวิธีการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ ทำอุ้ม การจับเต้านม การบีบเก็บน้ำนม ส่งเสริม สมรรถนะแห่งตนในการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่	หอผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ

วันที่/เวลา	จำนวน ชม	กิจกรรม ปฏิบัติการพยาบาล	สถานที่/ ผู้ให้บริการ	หัวหน้าตึก/ พยาบาล ชำนาญการ/ APN
3 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาหลัง คลอดครรภ์แรกที่ได้รับการผ่าตัด คลอดทางหน้าท้องเกี่ยวกับการเลี้ยง ลูกด้วยนมแม่ - สอนและสาธิตวิธีการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ ทำอุ้ม การจับเต้านม การบีบเก็บน้ำนม ส่งเสริม สมรรถนะแห่งตนในการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่	หอผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
4 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาหลัง คลอดครรภ์แรกที่ได้รับการผ่าตัด คลอดทางหน้าท้องเกี่ยวกับการเลี้ยง ลูกด้วยนมแม่ - สอนและสาธิตวิธีการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ ทำอุ้ม การจับเต้านม การบีบเก็บน้ำนม ส่งเสริม สมรรถนะแห่งตนในการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่	หอผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
5 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาหลัง คลอดครรภ์แรกที่ได้รับการผ่าตัด คลอดทางหน้าท้องเกี่ยวกับการเลี้ยง ลูกด้วยนมแม่ - สอนและสาธิตวิธีการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ ทำอุ้ม การจับเต้านม การบีบเก็บน้ำนม ส่งเสริม สมรรถนะแห่งตนในการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่	หอผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
10 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาหลัง คลอดครรภ์แรกที่ได้รับการผ่าตัด คลอดทางหน้าท้องเกี่ยวกับการเลี้ยง ลูกด้วยนมแม่ - สอนและสาธิตวิธีการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ ทำอุ้ม การจับเต้านม การบีบเก็บน้ำนม ส่งเสริม สมรรถนะแห่งตนในการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่	หอผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
11 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาหลัง คลอดครรภ์แรกที่ได้รับการผ่าตัด คลอดทางหน้าท้องเกี่ยวกับการเลี้ยง ลูกด้วยนมแม่ - สอนและสาธิตวิธีการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ ทำอุ้ม การจับเต้านม การบีบเก็บน้ำนม ส่งเสริม สมรรถนะแห่งตนในการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่	หอผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ

วันที่/เวลา	จำนวน ชม	กิจกรรม ปฏิบัติการพยาบาล	สถานที่/ ผู้ให้บริการ	หัวหน้าตึก/ พยาบาล ชำนาญการ/ APN
12 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษาพยาบาลบุคคลในมารดาหลัง คลอดครั้งแรกที่ได้รับการผ่าตัด คลอดทางหน้าท้องเกี่ยวกับการเลี้ยง ลูกด้วยนมแม่ - สอนและสาธิตวิธีการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ ทำอุ้ม การจับเต้านม การบีบเก็บน้ำนม ส่งเสริม สมรรถนะแห่งตนในการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่	หอผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
24 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษาพยาบาลบุคคลในมารดาหลัง คลอดครั้งแรกที่ได้รับการผ่าตัด คลอดทางหน้าท้องเกี่ยวกับการเลี้ยง ลูกด้วยนมแม่ - สอนและสาธิตวิธีการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ ทำอุ้ม การจับเต้านม การบีบเก็บน้ำนม ส่งเสริม สมรรถนะแห่งตนในการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่	หอผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
25 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษาพยาบาลบุคคลในมารดาหลัง คลอดครั้งแรกที่ได้รับการผ่าตัด คลอดทางหน้าท้องเกี่ยวกับการเลี้ยง ลูกด้วยนมแม่ - สอนและสาธิตวิธีการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่ ทำอุ้ม การจับเต้านม การบีบเก็บน้ำนม ส่งเสริม สมรรถนะแห่งตนในการเลี้ยงลูกด้วยนมแม่	หอผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
รวม	84			

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนพรัตน์วชิระ

คณะพยาบาลศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก

กลุ่มวิชา สาขาการพยาบาลมารดาทารกและการผดุงครรภ์

แผนการปฏิบัติการพยาบาลของอาจารย์พยาบาล (faculty practice) ประจำปีการศึกษา 2568

ชื่อ-นามสกุล นางสาวกมลวรรณ สังข์เนตร				
วันที่/เวลา	จำนวน ชม	กิจกรรม ปฏิบัติการพยาบาล	สถานที่/ ผู้รับบริการ	หัวหน้าตึก/ พยาบาล ชำนาญการ/ APN
22 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	พบหัวหน้าพยาบาลหลังคลอดพิเศษและ พยาบาลแผนกหลังคลอดพิเศษเพื่อแลกเปลี่ยน เรียนรู้ แนวทางการ ดูแลมารดาหลังผ่าตัด คลอดที่มีปัญหาเรื่องการไหลของน้ำนมและ ปริมาณน้ำนมที่ไม่เพียงพอและการนำแนว ทางการนวดกระตุ้นน้ำนมเพื่อมารดาหลังผ่าตัด คลอดมีระยะเวลาในการไหลของน้ำนมเร็วขึ้น และมีปริมาณการไหลของน้ำนมที่ดีขึ้น จากการ ทบทวนหลักฐานเชิงประจักษ์ที่ผ่านมาเกี่ยวกับการ ส่งเสริมการสร้างและการหลั่งน้ำนมใน มารดาหลังผ่าตัดคลอด	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
23 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาหลัง ผ่าตัดคลอดที่มีปัญหาเรื่องการไหลของน้ำนม และปริมาณน้ำนมที่ไม่เพียงพอ - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมนวดกระตุ้น หัวนม และลานนมในรูปแบบต่างๆที่ช่วยให้ ระยะเวลาในการไหลของน้ำนมเร็วขึ้น และมี ปริมาณการไหลของน้ำนมที่ดีขึ้น	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
26 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาหลัง ผ่าตัดคลอดที่มีปัญหาเรื่องการไหลของน้ำนม และปริมาณน้ำนมที่ไม่เพียงพอ - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมนวดกระตุ้น หัวนม และลานนมในรูปแบบต่างๆที่ช่วยให้ ระยะเวลาในการไหลของน้ำนมเร็วขึ้น และมี ปริมาณการไหลของน้ำนมที่ดีขึ้น	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
27 มกราคม 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาหลัง ผ่าตัดคลอดที่มีปัญหาเรื่องการไหลของน้ำนม และปริมาณน้ำนมที่ไม่เพียงพอ - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมนวดกระตุ้น หัวนม และลานนมในรูปแบบต่างๆที่ช่วยให้ ระยะเวลาในการไหลของน้ำนมเร็วขึ้น และมี ปริมาณการไหลของน้ำนมที่ดีขึ้น	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ

วันที่/เวลา	จำนวน ชม	กิจกรรม ปฏิบัติการพยาบาล	สถานที่/ ผู้ให้บริการ	หัวหน้าตึก/ พยาบาล ชำนาญการ/ APN
3 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาหลัง ผ่าตัดคลอดที่มีปัญหาเรื่องการไหลของน้ำนม และปริมาณน้ำนมที่ไม่เพียงพอ - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมลดกระตุ้น หัวนม และลานนมในรูปแบบต่างๆที่ช่วยให้ ระยะเวลาในการไหลของน้ำนมเร็วขึ้น และมี ปริมาณการไหลของน้ำนมที่ดีขึ้น	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
4 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาหลัง ผ่าตัดคลอดที่มีปัญหาเรื่องการไหลของน้ำนม และปริมาณน้ำนมที่ไม่เพียงพอ - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมลดกระตุ้น หัวนม และลานนมในรูปแบบต่างๆที่ช่วยให้ ระยะเวลาในการไหลของน้ำนมเร็วขึ้น และมี ปริมาณการไหลของน้ำนมที่ดีขึ้น	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
5 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาหลัง ผ่าตัดคลอดที่มีปัญหาเรื่องการไหลของน้ำนม และปริมาณน้ำนมที่ไม่เพียงพอ - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมลดกระตุ้น หัวนม และลานนมในรูปแบบต่างๆที่ช่วยให้ ระยะเวลาในการไหลของน้ำนมเร็วขึ้น และมี ปริมาณการไหลของน้ำนมที่ดีขึ้น	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
10 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาหลัง ผ่าตัดคลอดที่มีปัญหาเรื่องการไหลของน้ำนม และปริมาณน้ำนมที่ไม่เพียงพอ - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมลดกระตุ้น หัวนม และลานนมในรูปแบบต่างๆที่ช่วยให้ ระยะเวลาในการไหลของน้ำนมเร็วขึ้น และมี ปริมาณการไหลของน้ำนมที่ดีขึ้น	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
11 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สุศึกษารายบุคคลในมารดาหลัง ผ่าตัดคลอดที่มีปัญหาเรื่องการไหลของน้ำนม และปริมาณน้ำนมที่ไม่เพียงพอ - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมลดกระตุ้น หัวนม และลานนมในรูปแบบต่างๆที่ช่วยให้ ระยะเวลาในการไหลของน้ำนมเร็วขึ้น และมี ปริมาณการไหลของน้ำนมที่ดีขึ้น	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ

วันที่/เวลา	จำนวน ชม	กิจกรรม ปฏิบัติการพยาบาล	สถานที่/ ผู้รับบริการ	หัวหน้าตึก/ พยาบาล ชำนาญการ/ APN
12 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สูขศึกษารายบุคคลในมารดาหลัง ผ่าตัดคลอดที่มีปัญหาเรื่องการไหลของน้ำนม และปริมาณน้ำนมที่ไม่เพียงพอ - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมลดกระตุ้น หัวนม และลานนมในรูปแบบต่างๆที่ช่วยให้ ระยะเวลาในการไหลของน้ำนมเร็วขึ้น และมี ปริมาณการไหลของน้ำนมที่ดีขึ้น	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
24 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สูขศึกษารายบุคคลในมารดาหลัง ผ่าตัดคลอดที่มีปัญหาเรื่องการไหลของน้ำนม และปริมาณน้ำนมที่ไม่เพียงพอ - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมลดกระตุ้น หัวนม และลานนมในรูปแบบต่างๆที่ช่วยให้ ระยะเวลาในการไหลของน้ำนมเร็วขึ้น และมี ปริมาณการไหลของน้ำนมที่ดีขึ้น	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
25 กุมภาพันธ์ 2569 เวลา 08.00-16.00 น.	7	-ให้สูขศึกษารายบุคคลในมารดาหลัง ผ่าตัดคลอดที่มีปัญหาเรื่องการไหลของน้ำนม และปริมาณน้ำนมที่ไม่เพียงพอ - สอนและสาธิตวิธีการนวดเต้านมลดกระตุ้น หัวนม และลานนมในรูปแบบต่างๆที่ช่วยให้ ระยะเวลาในการไหลของน้ำนมเร็วขึ้น และมี ปริมาณการไหลของน้ำนมที่ดีขึ้น	หลังคลอดพิเศษ รพ.นพรัตนราชธานี	นางสาวบุษกร สิงห์ทอง หัวหน้าหอ ผู้ป่วยสูติรีเวช กรรมพิเศษ
รวม	84			